
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ  

 
от 27 июля 2020 года № 245/654-4  

с. Глядянское 
 

 

Об утверждении объема сведений о кандидатах в депутаты  

Притобольной районной Думы шестого созыва представленных при их 

выдвижении, для доведения до сведений избирателей 

 

 

     В соответствии с пунктом 7 статьи 33,  пунктом 3 статьи 61 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 7 статьи 14, 

пунктом 3 статьи 32  Закона Курганской области «О выборах выборных лиц 

местного самоуправления Курганской области» территориальная 

избирательная комиссия Притобольного решила: 

     1. Утвердить объем сведений о кандидатах в депутаты Притобольной 

районной Думы шестого созыва, представленных при их выдвижении для 

доведения до сведений избирателей (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного 

района Э.А. Черняк. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии   

Притобольного района 

 

Э.А. Черняк 

   
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Притобольного района 

 

     В.А. Куприна 
   

 

 



Приложение  

к решению территориальной  

избирательной Притобольного района 

от 27 июля 2020 года № 245/654-4 

 

Объем сведений и порядок размещения  информационных материалов 

о кандидатах внесенных в избирательный бюллетень для голосования на 

выборах депутатов Притобольной районной Думы шестого созыва, на 

информационном стенде в помещении для голосования либо  

непосредственно перед ним  

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 33, пунктом 3 статьи 61 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 7 статьи 14, пунктом 3 

статьи 32  Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного 

самоуправления Курганской области» (далее - Закон) в помещении для голосования 

либо непосредственно перед этим помещением участковая избирательная 

комиссия, территориальная избирательная комиссия (далее – избирательная 

комиссия) оборудует стенд, на котором наряду с другими установленными 

Федеральным законом материалами размещает не содержащие признаков 

предвыборной агитации информационные материалы обо всех зарегистрированных 

кандидатах, внесенных в бюллетени для голосования.  

Информация о зарегистрированных кандидатах внесенных в бюллетени для 

голосования, размещается на информационном стенде с учетом сроков досрочного 

голосования в помещении соответствующей территориальной комиссии (не 

позднее чем за 10 до дня голосования) и участковой комиссии (не позднее чем  за 3 

дня до дня голосования). 

 

1. Объем информационных материалов о кандидатах, внесенных в 

избирательный бюллетень для голосования на выборах депутатов  

Притобольной районной Думы шестого созыва  

 

1.1. Информационные материалы обо всех кандидатах, зарегистрированных по 

Центральному пятимандатному избирательному округу№1, Южному 

пятимандатному избирательному округу№2, Северному пятимандатному 

избирательному округу№3, размещаются разными списками под заголовками: 

«Сведения о кандидатах в депутаты Притобольной районной Думы шестого 

созыва, зарегистрированных по Центральному пятимандатному избирательному 

округу№1» «Сведения о кандидатах в депутаты Притобольной районной Думы 

шестого созыва, зарегистрированных по Южному пятимандатному избирательному 

округу№2», «Сведения о кандидатах в депутаты Притобольной районной Думы 

шестого созыва, зарегистрированных по Северному пятимандатному 

избирательному округу№3». 

В отношении каждого из вышеперечисленных кандидатов в списке 

указываются их биографические сведения:  

1) фамилия, имя, отчество; 

2) год, место рождения; 

3) место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, 

города, иного населенного пункта); 



4) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы - род занятий); 

5) если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе - сведения об этом одновременно с указанием наименования 

законодательного (представительного) органа; 

6) если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова "выдвинут 

избирательным объединением" с указанием наименования этого избирательного 

объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово 

"самовыдвижение"; 

7) принадлежность к политической партии или общественному объединению 

и статус в ней (нем), если такие сведения были указаны кандидатом в соответствии 

со статьей 14 Закона; 

1.2. Вместе с биографическими сведениями в информационных материалах 

размещаются: 

- информация о фактах представления кандидатами недостоверных сведений, 

предусмотренных пунктами 2 статьи 14 Закона, если такая информация имеется. 

1.3. Если у зарегистрированного  кандидата имелась или имеется судимость, 

на информационном стенде размещаются сведения о судимости, а если судимость 

снята или погашена, - так же сведения о дате снятия или погашения судимости. 

1.4. Биографические сведения о кандидатах, размещаются после фамилий 

кандидатов, расположенных в алфавитном порядке. Данные о кандидатах должны 

быть напечатаны одинаковым шрифтом через один интервал. Объем сведений 

биографического характера о каждом кандидате должен быть одинаковым по 

печатной площади.  

1.5. Порядок размещения кандидатов должен соответствовать порядку их 

размещения в избирательном бюллетене. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


